
  

 

COMUNE DI MONGIANA 
PROVINCIA DI VIBO VALENTIA 

ORDINANZA 
DEL SINDACO 

N. 4 del 26/03/2025 

C
 O

 P
 I 

A
 

 

 
OGGETTO: 

CHIUSURA SCUOLE DI OGNI ORDINE E GRADO  
PER IL GIORNO 27 MARZO 2025 PER ALLERTA METEO 

 

IL SINDACO 

PREMESSO CHE il territorio del Comune di Mongiana è interessato da condizioni 
meteorologiche avverse; 

VISTO il Messaggio di Allertamento Unificato Prot. N. 193535 del 26/03/2025 diramato dal 
Dipartimento Protezione Civile della Regione Calabria che prevede per la giornata di oggi 
26 marzo 2025 (inizio 13:45) e per la giornata di domani 27/03/2025 (Fine 24:00) un Livello di 
allertamento ARANCIONE; 
 

VISTA la Direttiva del Sistema di Allertamento Regionale per il rischio meteo idrogeologico 
ed idraulico in Calabria, approvata ed adottata con deliberazione della Giunta Regionale 
n. 535 del 15 Novembre 2017; 

 

RITENUTO opportuno ed urgente, al fine di evitare ogni pericolo e pregiudizio per studenti e 
insegnanti, procedere alla chiusura delle scuole ricadenti sul territorio comunale di 
Mongiana per il giorno 27 MARZO 2025; 

 

VISTO il D.lgs. 01/2018; 

 
VISTO il Piano di Emergenza Comunale del Comune di Mongiana; 
 
VISTO il D.Lgs. N. 267/2000 relativo alle competenze e ai poteri del Sindaco; 
 
VISTO lo Statuto Comunale; 

RAVVISATA la necessità di provvedere in merito; 
 
Tutto ciò premesso e considerato 
 
 
 

C
o

m
u

n
e
 d

i 
M

o
n

g
ia

n
a
 -

 P
ro

to
co

llo
 (

U
) 

n
.0

0
0
0
9
2
5
/2

0
2
5
 d

e
l 
2
6
-0

3
-2

0
2
5



  

 
ORDINA 

  
Per i motivi sopra che qui s’intendono integralmente richiamati, la chiusura delle scuole 
esistenti sul territorio comunale di Mongiana per il giorno 27 marzo 2025; 
 
 
 

DISPONE 
 

Che copia della presente ordinanza venga trasmessa per opportuna conoscenza: 
 Alla Prefettura - UTG di Vibo Valentia;  
 Al Dirigente dell’Istituto Scolastico Comprensivo di Fabrizia;  
 Al Gruppo Comunale di Protezione Civile di Mongiana; 
 Alla Stazione Carabinieri di Fabrizia. 

 
INOLTRE SI DISPONE CHE 

 
venga pubblicata all’Albo Pretorio Comunale. 
 
 

 IL SINDACO 
F.to Arch. Francesco Angilletta 

  

 

 

C
o

m
u

n
e
 d

i 
M

o
n

g
ia

n
a
 -

 P
ro

to
co

llo
 (

U
) 

n
.0

0
0
0
9
2
5
/2

0
2
5
 d

e
l 
2
6
-0

3
-2

0
2
5


